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4. En cas de renúncia a l’assumpció de les competèn-
cies per part del Consell Insular de Formentera, aquestes 
seran exercides pel Govern de les Illes Balears.

Disposició transitòria novena. Inversions de l’Estat.

1. Mentre les Corts Generals, en aplicació del que pre-
veu la disposició addicional sisena, no aprovin la modifica-
ció de la Llei 30/1998, de 29 de juliol, del règim especial de 
les Illes Balears, i, en tot cas, en un termini no superior a set 
anys, la inversió de l’Estat s’establirà atenent la inversió 
mitjana per càpita realitzada a les comunitats autònomes 
de règim comú, determinada d’acord amb la normativa 
estatal, homogeneïtzant les actuacions inversores realitza-
des en aquestes comunitats autònomes per a permetre’n la 
comparabilitat i tenint presents les circumstàncies deriva-
des dels fets diferencials i excepcionals de la comunitat 
autònoma de les Illes Balears amb incidència en la quanti-
ficació de la inversió pública.

2. Per fer front a aquest compromís inversor, el 
Govern de la comunitat autònoma de les Illes Balears pro-
posarà al Ministeri d’Economia i Hisenda els convenis 
oportuns per a l’execució dels programes i les accions 
estatals sobre R+D+I, transports, ports, medi ambient, 
ferrocarrils, carreteres, obres hidràuliques, protecció del 
litoral, costes i platges, parcs naturals i infraestructures 
turístiques.

3. La Comissió Mixta d’Economia i Hisenda 
s’encarregarà del seguiment de l’execució dels compromi-
sos anteriors.

Disposició transitòria desena. Comissió Mixta d’Economia 
i Hisenda.

La Comissió Mixta d’Economia i Hisenda entre l’Estat i 
la Comunitat Autònoma de les Illes Balears que estableix 
l’article 125 s’ha de crear en el termini de sis mesos des de 
l’entrada en vigor del present Estatut.

Mentre no es constitueixi, la Comissió Mixta prevista a 
l’article 73 de l’Estatut d’autonomia de les Illes Balears 
aprovat per la Llei orgànica 2/1983, de 25 de febrer, d’Estatut 
d’autonomia de les Illes Balears, en la seva redacció per 
Llei orgànica 3/1999, de 8 de gener, de reforma de la Llei 
orgànica 2/1983, de 25 de febrer, d’Estatut d’autonomia de 
les Illes Balears, assumeix les seves competències.

Disposició transitòria onzena. Agència Tributària.

L’Agència Tributària de les Illes Balears, a la qual es refe-
reix l’article 133, s’ha de crear per llei del Parlament en el 
termini d’un any a partir de l’entrada en vigor del present 
Estatut.

Les funcions que en aplicació d’aquest Estatut corres-
ponguin a l’Agència Tributària de les Illes Balears seran 
exercides, fins a la data en què es constitueixi, pels òrgans 
que les desenvolupin fins aleshores.

Disposició final. Vigència.

Aquesta llei entrarà en vigor l’endemà d’haver estat 
publicada al Butlletí Oficial de l’Estat.

Per tant,
Man a tots els espanyols, particulars i autoritats, que 

compleixin aquesta Llei orgànica i la facin complir.

Madrid, 28 de febrer de 2007.

JUAN CARLOS R.

El president del Govern,

JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ ZAPATERO 

 4234 CORRECCIÓ d’errors de la Llei 42/2006, de 28 de 
desembre, de pressupostos generals de l’Estat 
per a l’any 2007. («BOE» 52, d’1-3-2007.)

Havent advertit errors a la Llei 42/2006, de 28 de desem-
bre, de pressupostos generals de l’Estat per a l’any 2007, 
publicada en el «Butlletí Oficial de l’Estat» número 311, de 29 
de desembre de 2006, i en el sumplement en català 
número 1, d’1 de gener de 2007, se’n fan les rectificacions 
oportunes referides a la versió en llengua catalana.

A la pàgina 23, article 32, apartat U, a la línia 7, on diu: 
«el que preveu la lletra d) de l’article 27.U d’aquesta Llei.», 
ha de dir: «el que preveu la lletra d) de l’article 23.U 
d’aquesta Llei.».

A la pàgina 31, article 45, apartat tres, en el quadre de 
«Complements per a mínims», a la primera cel·la correspo-
nent a Pensió de jubilació o retir amb cònjuge a càrrec, on 
diu: «602 euros/mes», ha de dir: «602,52 euros/mes».

A la pàgina 68, disposició addicional quarta, al títol del 
quadre II, on diu: «Codis CNAE i títol de l’activitat econò-
mica», ha de dir: «Tipus aplicables a ocupacions i situacions 
en totes les activitats».

A la pàgina 73, disposició addicional dotzena, apartat 
quatre, quarta línia, on diu: «...disposicions addicionals pri-
mera, segona i vuitena d’aquesta Llei», ha de dir: «... disposi-
cions addicionals primera, segona i novena d’aquesta Llei».

A la pàgina 73, disposició addicional catorzena, apartat 
dos, segona línia, on diu: «...esmentada Llei 49/2002 
s’eleven...», ha de dir: «...esmentada Llei 49/2002, de 23 de 
desembre, s’eleven...».

A la pàgina 74, disposició addicional vintena, apartat U, 
setena línia, on diu: «...ocupació, que es descriuen al...», ha 
de dir: «...ocupació, que es descriguin al...».

A la pàgina 84, disposició addicional seixanta-quatrena, 
en el primer paràgraf, on diu: «...s’incorpora una disposició 
addicional al text refós de la Llei general de la Seguretat 
Social», ha de dir: «...s’incorpora una disposició addicional, 
la quaranta-tresena, al text refós de la Llei general de la 
Seguretat Social».

I, més endavant, en la mateixa redacció de la disposi-
ció, on diu: «Disposició addicional. Del règim de Seguretat 
Social del personal llicenciat sanitari emèrit. El personal 
llicenciat», ha de dir: «Disposició addicional quaranta-tre-
sena. Del règim de Seguretat Social del personal llicenciat 
sanitari emèrit. El personal llicenciat».

A la pàgina 84, disposició addicional seixanta-sisena. El 
paràgraf inicial és el títol, per tant ha de figurar a continua-
ció de «seixanta-sisena».

A la pàgina 86, disposició transitòria sisena, a la novena 
línia, on diu: «...previstos en els esmentats articles i com a 
mínim fins al...», ha de dir: «...previstos en els esmentats 
articles i com a màxim fins al...».

A la pàgina 103, nota núm. 1 a peu de pàgina de l’annex V, 
Mòduls econòmics de distribució de fons públics per a sos-
teniment de centres concertats ubicats a les ciutats de 
Ceuta i Melilla, on diu: «1 Als mestres que imparteixen 1r 
i 2n d’educació secundària obligatòria se’ls dota, si s’escau, 
del finançament complementari amb la finalitat 
d’aconseguir la progressiva equiparació amb els mestres 
de l’ensenyament públic dels mateixos cursos», ha de dir: 
«1 Als mestres que imparteixen 1r i 2n curs d’educació 
secundària obligatòria se’ls abona l’any 2007 en concepte 
de finançament complementari la quantitat anual de 318,73 
euros, amb la finalitat d’aconseguir la progressiva equipa-
ració amb els mestres de l’ensenyament públic dels 
mateixos cursos».

A la pàgina 106, annex VIII, grup III, Andalusia, on diu: 
«Zona arqueològica de Madinat Azhara. Còrdova», ha de 
dir: «Zona arqueològica de Madinat al-Zahra. Còrdova». 


